
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení 
spoluobčané, 
máme za sebou 
polovinu prázd-
nin a v Petřkovi-
cích probíhá čilý 
stavební ruch. 
Nejvíc se finišuje 
na školní tělo-
cvičně a školních 
šatnách, které 

chceme slavnostně otevřít se začátkem 
školního roku s našimi prvňáčky. Dou-
fám, že termín stihneme, i když ně-
které technologické postupy hlavně ve 
staré části školy nám přidávají vrásky, 
ale snad se tam 4. září setkáme a spo-
lečně s panem primátorem Tomášem 
Macurou obě díla předáme jak školní 
mládeži, tak široké veřejnosti. Dokon-
čuje se také výstavba venkovní učebny 
na prvním stupni tak, aby se mohla 
ještě letos využít. Probíhá také úprava 
školní zahrady pro kroužek mladých 
zahrádkářů, a tak si myslím, že pro 
školu jsme toho letos už udělali dost.

Byla také zahájena oprava obyt-
ného domu č. p. 17, kde byla opravena 
střecha, byl vybudován nový přívod 
elektrické energie, probíhá zateplení 
zadní části domu, kde bude vybudován 
chodník a dům bude napojen na novou 
kanalizaci. Opravy tohoto domu budou 
ukončeny v příštím roce. V tomto 
domě jsou stále volné prostory k pro-
nájmu, je to cca 100 m2 za celkem 
slušné peníze. Ve spojitosti s výstav-
bou nové kanalizace byl také zhoto-
ven nový povrch na ulici Kosatcova. 
V tomto měsíci začne také oprava 
plotu u pekárny a byly dokončeny 
restaurátorské práce na soše svatého 
Jana. Takže vše běží podle plánu. 
Problémem je jen výměna zábran na 
fotbalovém hřišti, tam nám ztěžuje 
situaci fa Kovoservis Glombica, která 

neplní smluvní vztahy, a zakázka jí 
bude odebrána. Snad seženeme někoho 
spolehlivějšího. Trochu nám kompli-
kuje provoz oprava ul. Koblovské, ale 
do konce prázdnin bude vše hotovo 
s novým kobercem a dvěma nasvětle-
nými přechody. 

Teď bych se chtěl vyjádřit k se-
kání trávy v našem obvodě. Pokud 
je nějaký občan nespokojený s úpra-
vou našich trávníků, tak ať se jede 
podívat do jiných obvodů a pak ať 
hodnotí!! Nemá absolutně význam 
volat na „úřad“, že teď máme sekat 
tam a tam. Naše „početná“ četa seká 
celé léto, ale ne vždy to počasí dovolí. 
V tomto počtu to lépe nezvládnou, ale 
jestli má někdo chuť rozšířit její řady, 
budu jenom rád. Jiné je to u soukro-
mých pozemků, kde je povinnost 
ze zákona sekat dvakrát do roka 

Slovo starosty
Srpen 2017 • číslo 4 Zdarma

(Pokračování na straně 2)

Uzavírka 
Koblovské

Upozorňuje občany, že ve dnech 
19. 8. a 20. 8. 2017 (sobota a neděle) 
dojde k úplné uzávěře komuni-
kace Koblovská, a to v úseku od 
křížení s Hlučínskou v Petřkovicích 
po křižovatku s ul. Antošovickou 
v Koblově, a to včetně výjezdů 
z místních komunikací. Celý úsek 
uzávěry Koblovské je dlouhý cca 
1,9 km. Důvodem je pokládka nové 
asfaltové vrstvy. Tyto práce bude 
provádět odborná firma STRABAG, 
a.s., odštěpný závod Ostrava.

Náhradní termín pokládky asfal-
tové vrstvy vozovky je stanoven na 
26. 8. a 27. 8. 2017 (v případě silně 
nepříznivého počasí v základním 
termínu).

Děkujeme předem všem za pocho-
pení v této věci.



srpen 2017 | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 4. června 2017:
- projednala žádost společnosti 

SWECO Hydroprojekt, a. s., pra-
coviště Ostrava, o vyjádření k pro-
jektové dokumentaci pro změnu 
stavby před dokončením „Dešťová 
kanalizace ul. Jahodová, Petřko-
vice“, jedná se o novou kanalizaci 
na komunikaci „nová Jahodová“, 
a souhlasila s touto projektovou 
dokumentací 

- projednala žádost společnosti 
Ostravské komunikace, a. s., o po-
volení vstupu na pozemky a sou-
hlas s umístěním zařízení „SSZ 
přechodu pro chodce č. 1906 Nová 
Hlučínská – Balbínova“, jedná 
se o rekonstrukci stávajícího 
světelně signalizačního zařízení, 
a souhlasila s umístěním tohoto 
SSZ

- rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky podlimitní veřejné 
zakázky „Rekonstrukce interi-
éru Kulturního domu v Ostravě-
-Petřkovicích“, a to nabídka č. 
1: MV Stavby Vjačka, s. r. o., 
Ludgeřovice

- vzala na vědomí informaci ře-
ditelky Základní školy Ostrava-
-Petřkovice o vyhlášení 5 volných 
dnů ve dnech 26. 6.–30. 6. 2017 pro 
žáky 5.–9. tříd, důvodem je probí-
hající rekonstrukce šaten a ateli-
éru, a napojení nové tělocvičny na 
stávající budovu

Dne 20. června 2017:
- schválila poskytnutí účelových do-

tací, grantů a příspěvků z rozpočtu 
městského obvodu Petřkovice 
v 2. pololetí 2017 příjemcům takto:

 Svaz důchodců ČR, m.o.  
Petřkovice  25 000,-

 Český zahrádkářský svaz,  
ZO Petřkovice 15 000,-

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Rekon-
strukce části školní zahrady pro 
potřeby kroužku mladých za-
hrádkářů“ uchazeči: Dvořák lesy, 
sady, zahrady, s. r. o., Ostrava-
-Petřkovice

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Vý-
stavba zahradního altánu v za-
hradě ZŠ v Ostravě -Petřkovicích“ 
uchazeči: MV STAVBY VJAČKA, 
s. r. o., Ludgeřovice

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Rekon-
strukce plotu u č. p. 140 ul. U So-
kolovny v Ostravě  -Petřkovicích“ 
uchazeči: MV STAVBY VJAČKA, 
s. r. o., Ludgeřovice

Dne 18. července 2017:
- projednala žádost p. Rudolfa Sý-

kory ze dne 28. 6. 2017, nájemce 
restaurace a přilehlých prostor 
v kulturním domě, o snížení nájmu 
za pronájem těchto prostor, a roz-
hodla o snížení nájmu za období 
1. 8. 2017 až 30. 11. 2018 ve výši dle 
předloženého návrhu

-  vzala na vědomí vícepráce 
u stavby „Zateplení bytového 
domu Hlučínská 17/254, Ostrava-
-Petřkovice“, jedná se o zhotovení 
2 ks kanalizačních přípojek na 
novou kanalizaci a likvidaci 2 ks 
septiků, nový chodník za domem 
a okapový chodník ze dvou štíto-
vých stran, a rozhodla o uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
mezi Městským obvodem Petř-
kovice a LEŠENÍ Ostrava, s.r.o., 
která se týká rozšíření předmětu 
zakázky o vícepráce, a ujednání 
o navýšení proinvestovaných pro-
středků v roce 2017 

Z jednání rady (výtah):

V červenci oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:
Bajgerová Jana 
Komárek Zdeněk
Matýsková Eva
75 LET:

Jaroschová marie
Zagrapan Milan
80 LET a VícE:
Boček Lubomír
Čoček Jindřich
Gajdečka Emil
Glingarová Edeltruda
Glumbík Vilibald
Foltýnková Edeltruda
Kaňa Josef
Kaštovská Gertruda
Košařová Štěpánka
Kroker Josef
Motolová Hildegarda
Prchala Jiří

V srpnu oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Sanetríková Alena
Bogdová Zdenka
Kejval Karel
75 LET:
Gebauerová Inge
Flek Jiří

80 LET a vícE:
Grebeníček Karel
Javorský Miloň
Jurečková Gertruda – 93 
let!
Kornerová Cecilie
Kročková Marie
Lokaj Karel
Olecká Lucie
Poruba Milan
Svoboda Josef
Schoffer Bruno
Vařešková Bedřiška
Zajíček Karel

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

(Pokračování ze strany 1)
Slovo…
a všem majitelům posíláme výzvy 
pod pokutou v případě neplnění této 
povinnosti!!

Na závěr bych chtěl poděkovat 
Pavlu Kukučkovi za organizaci 
10. ročníku tenisového turnaje O po-
hár starosty, který proběhl v Landek 

parku, a Michalu Grebeníčkovi za 
organizaci 5. ročníku Petřkovického 
bigboše. 

Ještě bych vás chtěl všechny pozvat 
na otevření sportovní haly 4. září v 9:00 
hodin a v neposlední řadě na další roč-
ník „Pochodu okolo Petřkovic“ 16. září 
od 14 hodin. Hezký zbytek prázdnin! 

Ivo Mikulica, 
starosta 



strana 3 | srpen 2017

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Letos v červnu uběhlo 200 let od 
vzniku sousoší svatého Jana Křtitele, 
křtícího Ježíše Krista. V loňském roce 
byla na popud zastupitelstva Petřkovic 
oslovena Mgr. BcA. Markéta Müllerová 
z Děhylova, aby se ujala restaurace sou-
soší. Práce probíhaly ve dvou etapách 

a letos v červenci bylo dílo předáno 
Petřkovicím. 

Socha původně stávala v prostoru 
dnešní autobusové zastávky č. 56 smě-
rem na Ostravu. 

Socha zde vydržela více než 150 let, 
ale znečištěné životní prostředí se na ní 
nemilosrdně podepsalo. Při výstavbě 
nové silnice na Hlučín po bývalém 
tramvajovém tělese došlo k přesměro-
vání staré ulice Hlučínské, čímž se socha 
dostala mezi obě ulice. V té době již bylo 
4 roky po „Sametové revoluci“ a přístup 

představitelů Petřkovic se diametrálně 
změnil. Místo nástěnek a transparentů, 
proklamujících úspěchy socialismu, se 
začala věnovat pozornost kromě jiného 
i veřejným stavbám, a to i církevního 
charakteru. A tak byla již značně zde-
vastovaná socha opravena, přemístěna 

Dne 15. června 2017:
- schválilo účetní závěrku městského 

obvodu Petřkovice zpracovanou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2016 
za účetní období od 1. 1. 2016 
do 31. 12. 2016

- schválilo předložený „Závěrečný účet 
městského obvodu Petřkovice za rok 
2016“ a souhlasí s celoročním hospo-
dařením, a to bez výhrad

- vzalo na vědomí volné zdroje za rok 
2016 k zapojení do rozpočtu roku 
2017 ve výši 2 699 654,24 Kč a roz-
hodlo o zapojení volných zdrojů do 
rozpočtu roku 2017 takto:

-  na rekonstrukci topení v obecním 
bytě v domě č. p. 17. 150 tis. Kč

-  na čištění umělého trávníku v areálu 
FC Odra 120 tis. Kč

-  navýšení příspěvku ZŠ na vybavení 
nové tělocvičny 250 tis. Kč

-  finanční dotace  
FC ODRA Petřkovice  100 tis. Kč

-  do rezerv na dotace místním organi-
zacím (Svaz důchodců ČR  
a Český zahrád. svaz) 40 tis. Kč

-  studie na úpravu MŠ 100 tis. Kč
-  studie na úpravu půdních  

prostor ZŠ 100 tis. Kč
-  vybudování plotu u domu č.p. 140 na 

ulici U Sokolovny 300 tis. Kč
-  zateplení fasády domu č. p. 17 na 

ulici Hlučínské 950 tis. Kč
-  do rezerv 589 tis. Kč

Ing. Karel Gattnar, 
tajemník

Z jednání zastupitelstva (výtah):

(Pokračování na straně 4)

Harmonogram odvozu 
velkoobjemového odpadu
v roce 2017 v Ostravě
Petřkovicích – PODZIM

Přistavení velkoobjemových kon-
tejnerů – svoz odložených velkých 
věcí z domácností, které nelze umístit 
do běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí 
umisťovat zemina z výkopu, sta-
vební suť, větve, tráva, nebezpečný 
odpad (např. eternit, lepenka atd.). 

Kontejnery budou přistaveny ve 
středu do 14.00 hod. a odvezeny 
budou v pátek v ranních hodinách.
 27.–29. 9. 2017
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. U Kaple (nahoře- parkoviště)
-  ul. Balbínova 

(Nordpól, u bývalého obchodu)
-  ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
-  ul. Hluboká 

(u křiž. s ul. Koblovskou)
-  ul. Koblovská 

(plocha na proti ul. Včelařské)
-  ul. Šilheřovická 

(dole, u ul. Jahodová)
-  ul. Neukončená (obrátka)

Ing. Karel Gattnar, tajemník 

Restaurování sochy 
svatého Jana Křtitele

Původní umístění sochy před rokem 1993 Vysvěcení a odhalení sochy v roce 1993



srpen 2017 | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Restaurování…
(Pokračování ze strany 3)

na dnešní místo a 8. 8. 1993 slavnostně 
vysvěcena a odhalena za přítomnosti 
starosty, faráře a široké veřejnosti. 

Sousoší nejstarší petřkovické docho-
vané sochy (pokud nepočítáme slavnou 
Landeckou venuši), podle kterého se 
začalo říkat celé lokalitě „U Jana“, 
vzniklo díky Janu Kačerkovi a jeho 
manželce. Na patě sousoší je nápis, 
který to potvrzuje: „Tato figura jest 
postavena ke cti a chwále Sv. Jana Křti-
tele od fundátorú Jana Kačerka, mináře 
petřkovického, Terezií manželkú jeho 
13. června 1817“. V místě, kde dnes 
sousoší stojí, býval petřkovický mlýn, 
který zanikl začátkem 20. století. To už 
je ale jiná historie. 

Ing Kristián Gebauer
Abychom dokázali sobě i mladším, 

že nepatříme do starého železa, tak 
i v důchodovém věku sportujeme.

Proto výbor SDČR v Petřkovicích 
uspořádal dne 23. 6. 2017 v areálu 
zahrádkářů již 4. ročník sportovních 
her důchodců. Na pořadu byly tyto 
disciplíny:
1. hod granátem na cíl
2. hod šipkami na terč
3. jízda s kolečky se zátěží/na čas/
4. běh s tenisovým míčkem na tenisové 

raketě/na čas/
5. střelba na malou hokejovou branku
6. hod spojenými tenis. míčky na 

hrazdu o třech žerdích

Účast našich členů byla jako každý 
rok hojná, a to okolo 50 osob. Odpo-
ledne jsme se vyřádili na hrách a po 
předání diplomů a cen pokračovala 
zábava u reprodukované hudby až do 
večerních hodin. A tak se baví naši 
petřkovičtí důchodci.

Nesmím zapomenout na vyjmenování 
výherců našich her.

1. místo Josef Fiala, 2. Vlaďka 
Tilkeová, 3. Alena Görlichová

Výbor SDČR Petřkovice děkuje všem 
účastníkům za společně prožitou zá-
bavu. A již teď se těšíme na příští hry.

Sportu zdar!!!
Zapsal Miroslav Skalka

Důchodci sportují!

Krajská rada SDČR v Ostravě 
pořádala ve dnech 26. 7. – 29. 7. 2017 
ve Frýdku-Místku 4. mezinárodní hry 
důchodců.

Těchto her se zúčastnili kolegové 
důchodci ze Slovenska, 
Polska a také ze 14 krajů 
ČR.

Soutěžilo se v deseti 
disciplínách: hod graná-
tem, hod šipkami, ruské 
kuželky, balobooll, jízda 
s kolečky, běh s míč-
kem na ten. raketě, hod 
kroužky na cíl, mini 
golf, běh – ženy 50 m, 
muži 80 m a střelba 
na malou hokejovou 
branku.

Moravskoslezský kraj měl 1 druž-
stvo a celkově jsme obsadili 4. místo. 
Sice to byla bramborová medaile, ale 
za naše družstvo vybojoval náš člen 

Josef Fiala krásných 5 medailí. Celkově 
Moravskoslezský kraj získal 10 medailí.

V pátek 28. 7. 2017 jsme naše přá-
tele provedli Ostravou, navštívili jsme 
Hornické muzeum v Petřkovicích 

a Dolní Vítkovice a také 
Hukvaldy. Všichni byli 
překvapeni, co všechno 
se v okolí Ostravy 
nachází, a to jsme jim 
ukázali jen část našeho 
kraje. Večer byla na roz-
loučenou pěkná zábava. 
V sobotu jsme se rozjeli 
do svých domovů s dob-
rými pocity, že jsme zase 
udělali pro své tělo něco 
užitečného. 

Zapsal M. Skalka

4. mezinárodní sportovní hry důchodců FrýdekMístek 

Socha po rekonstrukci v roce 2017



strana 5 | srpen 2017

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Letos v červenci uplynulo 20 let od 
největších povodní, které kdy zasáhly 
území Petřkovic. Tehdy se lokalita U Jana 
proměnila v jedno velké jezero, které se 

táhlo daleko do Přívozu a Lhotky. V Pe-
třkovicích bylo evakuováno 45 osob za 
nesmírně obětavé pomoci příslušníků 
našeho hasičského sboru a některých 

dalších dobrovolníků. O této pohromě, 
která zdevastovala naši obec již toho bylo 
napsáno hodně, a tak jen vzpomeňme, ale 
nezapomínejme. Ing Kristián Gebauer

Stalo se před 20 lety

Zastávka MHD u Jana Ulice Údolní

Svaz důchodců ČR, místní organizace Petřkovice, ve spolupráci se
Sborem dobrovolných hasičů Petřkovice, Českým zahrádkářským svazem Petřkovice a Městským obvodem Petřkovice

pořádají v sobotu 23.9. 2017

„PETŘKOVICKÝ GULÁŠ“
Kde: náměstí v Petřkovicích  Začátek: v 10.00 hod.

Soutěžit se bude o nejlépe uvařený guláš.
Doprovodný program: ZŠ Petřkovice | ZUŠ Petřkovice | Country Girls Petřkovice

Na závěr vyhlášení nejlepšího guláše.  Občerstvení zajištěno.
Srdečně zvou pořadatelé.



srpen 2017 | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané, prázdniny ukra-
jují již svou druhou polovinu, venku je 
horko k zalknutí. Všichni, kteří můžou, 
vyhlédávají kousek stínu nebo vodní 
hladinu k osvěžení.

Ale i v této situaci je naše jednotka 
připravena v případě potřeby zasáhnout 
a plnit úkoly, které jsou na nás kladeny. 
Jih republiky sužuje sucho a z toho ply-
noucí požáry. U nás na severu naštěstí 
pravidelně zaprší, a proto jsme těchto 
událostí zatím ušetřeni. To ovšem 
neznamená, že se v Petřkovicích nic ne-
děje. 30. 6. jsme byli povoláni ke spad-
lému stromu na ulici Pod Landekem 
a 31. 7. spadl strom přes komunikaci 
na ulici Petřkovická. V obou případech 
naše jednotka ve spolupráci s jednot-
kou HZS – Ostrava Přívoz provedla 
pořezání a uklizení komunikace včetně 
zajištění vedení ČEZ a OK.

Dále jsme dne 25. 7. na ulici U kaple 
(nad chodníkem) pokáceli a ořezali na 
žádost ÚMOb Petřkovice uschlé stromy 
ohrožující zdraví a majetek občanů.

 Klidné prožití zbytku léta přejí 
hasiči.

David Michalík 
velitel JSDH Petřkovice

Zprávy z hasičské zbrojnice

Vážení hudební přátelé, 
tak nám proběhl už pátý Petřkovický 
bigboš. Přes počáteční obavy z deště se 
počasí naštěstí umoudřilo a my mohli 
začít petřkovickým talentem Vendy 
Novobilskou, která svým zpěvem 
okouzlila publikum v čele se svým 
příbuzenstvem. Následovali Khyrs 
Brothers s artrockovým blues a po nich 

bigbošová stálice A dobre v čele s Mar-
tinem Pražákem.

Po dvouleté pauze se opět na pódiu 
ukázali Noizz Toy, a to v té nejlepší 
formě, a po nich už začala řádit hlavní 
hvězda Motörgang se zpívajícím a basu-
jícím ředitelem naší ZUŠ Pavlem Dvo-
řákem, nářez to byl náramný a tančících 
byla plná plocha. Na závěr nám známé 

pecky zahráli Manties friends a to už 
tančili všichni, a přestože jsme mohli 
hrát do půlnoci, zase to bylo málo. 

Závěrem bych chtěl poděkovat úřadu 
městského obvodu, bez jehož pomoci 
bych tuto akci rozhodně nezvládl, 
a Vám, kteří jste přišli, protože bez Vás 
by to nešlo už vůbec.

Michal Grebeníček

Pátý Petřkovický bigboš



strana 7 | srpen 2017

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Základní 
umělecká škola
Ostrava ‑Petřkovice, Hlučínská 7,
příspěvková organizace
tel.: 596 131 089
e‑mail: zus‑hlucinska@iol.cz

Vážení spoluobčané, 
jako každým rokem 
i o prázdninách ve ško-
lách pracujeme, zlep-
šujeme pro naše žáky 
i nás školní prostředí a plánujeme 
stěžejní akce na nový školní rok. 

Školní rok v naší základní umě-
lecké škole začíná stejně jako 
v základních školách také v pondělí 
4. září 2017, ale až v odpoledních 
hodinách, kdy si stávající žáci 
mohou se svými učiteli dohodnout 
individuální rozvrh hodin. Na 
nové žáky a jejich rodiče se těšíme 
v 16:30 hod., kdy bude v koncertním 
sále školy jejich slavnostní přivítání, 
představení pedagogického sboru 
a výboru SRPŠ a další organizační 
věci. Žáci, kteří ke studiu na naší 
škole nebyli přijati z kapacitních dů-
vodů, nemusí zoufat, protože nějaké 
to místečko se jistě v průběhu roku 
uvolní, případně jim navrhneme 
nějaké alternativní možnosti.

Milí žáci, hezky si užijte několik 
posledních dní prázdnin a 4. září se 
s vámi těšíme na shledanou. 

Pavel Dvořák, ředitel školy

Milí přátelé, ač jsou prázdniny 
a doba volna, na zahrádkách jsou práce 
v plném proudu. Snažíme se dodat 
alespoň trochu vláhy plodinám a okras-
ným rostlinám v záhoncích, truhlících, 
květináčích, skalkách, někteří i svým 
pěstěným trávníkům. V plném proudu 
je také sklizeň úrody, bojujeme s plís-
němi, mšicemi, slimáky a dalšími 
škůdci, kteří se nám snaží likvidovat 
plody naší práce. 

Nezahálíme ani my, výbor naší ZO. 
Na srpen jsme pro Vás ve spolupráci 
s hostincem Staré nádraží a za přispění 
ÚMOb Ostrava-Petřkovice obnovili tra-
dici našich „Letních setkání“. Letošní 
setkání nás čeká v sobotu 19. srpna. 

Můžete se těšit na obvyklou tombolu, 
k tanci a poslechu nám od šesté hodiny 
bude hrát ostravská skupina Atlantis. 
Samozřejmě nebude chybět ani široká 
nabídka jídla a pití, každému dle libosti. 
Myslím, že se opravdu máme na co 
těšit, a pokud nám bude přát i počasí, 
užijeme si příjemné odpoledne a večer. 
Rádi Vás všechny, a samozřejmě nejen 
zahrádkáře, zase uvidíme. 

Také bychom Vás chtěli pozvat na 
výstavu Život na zahradě, která se bude 
konat od 22. 9. do 24. 9. 2017 na Černé 
louce. Jedná se již o 14. ročník výstavy 
nejen pro zahrádkáře a včelaře, které 
se naše ZO bude také účastnit a na 

kterou se již také začínáme pomalu 
připravovat. 

V neposlední řadě ani kroužek 
Mladých zahrádkářů není přes prázd-
niny úplně nečinný, proběhla sklizeň 
toho, co se dětem podařilo vypěstovat, 
a hlavně začala rekonstrukce části 
školní zahrady, která bude sloužit nejen 
pro děti z kroužku, ale také pro školní 
družinu a snad i pro výuku pracovních 
činností v rámci školní výuky. Rekon-
strukci provádí firma DVOŘÁK LESY, 
SADY, ZAHRADY, s. r. o., práce 
budou ukončeny během měsíce září. 

Za výbor ZO ČZS př. T. Dvořák

Z ČINNOSTI ZO ČZS OSTRAVAPETŘKOVICE

Občerstvení zajištěnOskákací hradtOmbOla

Areál
hostince 

„staré nádraží“



srpen 2017 | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Lůžkový hospic sv. Lukáše  
umožňuje důstojný závěr 
života

Hospic sv. Lu-
káše nabízí 
specializovanou 
zdravotní péči 
lidem v závěru 
života. K hospi-
cové paliativní 
péči jsou přijímáni klienti, u kterých 
již byly vyčerpány všechny možnosti 
léčby základního onemocnění. Péče 
v Hospici sv. Lukáše je hrazena ze 
zdravotního pojištění, příspěvků kli-
entů na úhradu fakultativních služeb 
a z darů. Mezi základní principy 
přístupu personálu a poskytované péče 
patří úcta k člověku jako jedinečné 
bytosti, vytváření důstojných podmí-
nek pro závěr života a lidský přístup. 
Intenzivní spolupráce s rodinou klienta 
je nedílnou součástí hospicové péče. 
Základem je komunikace a podpora 
v těžké životní situaci klienta i jeho 

blízkých. Rodina může např. být 
u svého blízkého přítomna 24 h denně, 
k dispozici je pro ni přistýlka na jed-
nolůžkových pokojích klientů. Sou-
částí poskytované služby je podpora 
sociálního pracovníka, psychologa, 
v případě zájmu i duchovního.

Více o službě na webu: http://ostrava.
charita.cz/hospicove‑sluzby/luzkova‑
hospicova‑pece‑hospic‑sv‑lukase/

Pavel Šporcl, Petr Bende  
a Janáčkův komorní 
orchestr zahrají pro azylový 
dům

Benefiční koncert Charity Ostrava – 
Sešli se, aby pomohli... – na podporu 
Charitního domu sv. Zdislavy – azy-
lového domu pro matky s dětmi pro-
běhne 21. 9. 2017 od 19 h v Divadle 
A. Dvořáka v Ostravě. Vystoupí Pavel 
Šporcl, Janáčkův komorní orchestr 
a Petr Bende (aktusticky s cimbálem 
& basou).

Záštitu nad koncertem převzali: Mons. 
František V. Lobkowicz, biskup Diecéze 
ostravsko-opavské, Ing. Tomáš Macura, 
MBA, primátor statutárního města 
Ostravy, Prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., 
hejtman Moravskoslezského kraje.

Předprodej vstupenek v systému 
Národního divadla moravskoslezského 
a Ostravského informačního servisu.

Projekt je realizován s finanční 
podporou statutárního města Ostravy 
a Moravskoslezského kraje.

charita Ostrava hledá  
zdravotní sestry

Charita Ostrava nabízí pracovní 
místo pro všeobecnou zdravotní 
sestru v Hospici sv. Lukáše. Předpo-
kládaný termín nástupu: ihned nebo dle 
dohody. Podrobnější informace: Ing. 
Jaroslav Doležel, vedoucí hospice, mo-
bil: 732 178 501, lukashospic.ostrava@
charita.cz; nebo webu http://ostrava.
charita.cz/volna‑mista/

Ing. Dalibor Kraut, charita Ostrava

Charita Ostrava informuje



strana 9 | srpen 2017

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

FC Odra informuje

Dne 22. 7. 2017 se od 9 hodin usku-
tečnil na tenisových kurtech v Landek 
parku již 10. ročník tohoto turnaje. 
Tento sportovní den začal rozlosováním, 
lehkou snídaní a přípitkem na zdárný 
průběh celého dne. S tím přípitkem jsme 
udělali dobře, protože se nakonec jednalo 
o zatím nejvydařenější ročník, hlavně 
co se týče odpolední neoficiální části. 
A pak už to začalo. Celkem 12 hráčů, 
letos opět po třech letech včetně starosty 
Petřkovic, zarputile bušilo do tenisových 
míčků. Hrály se čtyřhry, a to s krátkými 
přestávkami od 9:00 do 14:00 hodin. 
Horko bylo obrovské, stejně jako fronta 
na pivo, jelikož v areálu Landek parku 
byli ubytování účastníci Colours of 
Ostrava z celé republiky. Představa, že 
bychom si na každé pivo museli odstát 
tuto šílenou frontu, byla zdrcující. Na-
štěstí si jeden z organizátorů turnaje (já) 
všiml, že součásti obsluhy je jeho dobrá 
známá. A pak už to šlo jako na drátkách. 
Chtěl bych touto cestou děvčatům, která 
se o nás tak vzorně starala, ještě jednou 
moc poděkovat. Ale zpět k tenisu. Jak už 
jsem zmínil, horko bylo obrovské a nej-
staršímu účastníku bylo 74 let, věk ale 

nemá na tomto turnaji, jak uvidíte níže, 
žádný význam.

Po urputných bojích nakonec zvítězil 
Tomáš Kukučka před druhým Lubomí-
rem Dočkalem (60) a třetím Davidem 
Fiedlerem. Ale jak já říkám, zvítězili 
všichni, kteří se turnaje zúčastnili. Poháry 
vítězům předal starosta Ivo Mikulica. Pak 
jsme se všichni naládovali přivezenými 
vepřovými řízky, které jsme zapíjeli 
plzeňským pivem a nějakou hnědou 
tekutinou, asi černým čajem. Byl asi dost 

silný, protože jsme seděli a zpívali při ky-
tarách do pozdních nočních hodin. Role 
hudebníků se opět úspěšně zhostili bratři 
Kukučkové (Pavel a Jarek) a řeknu vám, 
že hráli tak, že si někteří z přítomných 
účastníků „Coloursů“ mysleli, že je jedno 
z pódií přemístěno do Landek parku.

A co říci na závěr? Určitě poděkování 
Pavlu Kukučkovi za organizaci tohoto 
turnaje, ale také všem zúčastněným za 
krásný den, strávený mezi kamarády. Tak 
příští rok ahoj! Rudolf Schmuch

Tenisový turnaj „O pohár starosty Petřkovic“

Vážení sportovní přátelé, 
dnes začnu netradičně. Trenýrky 

pěkně lemované, zdobí je žlutá páska, 
ať nikdy neprohraje oderská jede-
náctka. Kdo by to řekl, že hymnu Odry, 
která vznikla cca před 7 lety, si budou 
zpívat nejen v Petřkovicích. Během 5 let 
se prodalo přes 200 šál FCO, přes 500 
triček s logem FCO, přes 1 000 kšilto-
vek, přes 500 upomínkových předmětů 
a poptávka stoupá. Někdo si může říct, 
vždyť je to málo, naopak jsem přesvěd-
čen, že je to strašně hodně. Každým 
dnem je fotbal na Odře větším a větším 
fenoménem. Na zápasech A týmu je 
průměrná návštěva 320 diváků a každý 
čtvrtý má na sobě něco, s čím se k Odře 
hrdě hlásí. Zase se určitě někdo najde 
a bude tvrdit, že to s tím chválením 
přeháním. Jenže ať se dívám kdekoliv, 
nepočítám profesionální kluby Baník či 
Vítkovice, tak tohle není nikde, proto 
nevidím důvod být skromný.

Stojí za tím spousta práce a to, že 
klub vystupuje jako celek. Málokoho 
zajímá, jak hráli např. žáci Liverpoolu, 
na druhou stranu bez mládeže by nikdy 

Odra nebyla v takovém rozkvětu. Zá-
kladní součástí pyramidy jsou trenéři. 
Moc bych jim poděkoval nejen touto 
formou za vynikající sezónu, protože 
to je síla, která se velmi špatně nahra-
zuje. Začnu od těch nejmenších U7 – 
L. Lička, T. Drozd, U8 – M. Vyležík, 
D. Lech, J. Holiš, U9 – R. Kusák, 
M. Turek, U10 – L. Vašica, T. Diviš, 
U11 – F. Imrich, R. Lech, U13 – M. 
Herold, T. Michalka, U15 – R. Holiš 
ml., R. Holiš, U17 – L. Jašš, D. Kotala, 
U19 – R. Silber, L. Silber a „A“ tým – 
R. Hulva, M. Špička.

A jak jsme vlastně dopadli? U pří-
pravek a mladších žáků není umístění 
nejdůležitější faktor, proto píšu jen 
umístění starších žáků, kteří poprvé 
v historii FCO postoupili do krajského 
přeboru. Sešel se vynikající ročník, kde 
základ tvořili kluci, kteří od 5 let tréno-
vali na oderské trávě. Mladší dorost se 
umístil v krajském přeboru na 8. místě 
a starší na krásném 4. místě. „A“ tým 
se v první sezóně v MSFL umístil na 
6. místě. Jednoduše řečeno – prostě 
paráda.

Během prázdnin naše kategorie U17, 
U15, U13, U11, U9 absolvují soustře-
dění v krásném prostředí Horní Bečvy 
na horské chatě Valaška, kde nám 
majitel p. Němec vychází neskutečně 
vstříc. Poprvé se kvůli velkému zájmu 
budou prodávat „permice“ na domácí 
zápasy „A“ týmu. Sami vidíte, že se tu 
pořád něco děje, a jsme velmi vděčni za 
každou podporu a za každý nápad. 

Za FC Odra Petřkovice
Roman Holiš



srpen 2017 | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava‑městskýobvodPetřkovice•řídíredakčníradavesložení:šéfredaktorRudolfSchmuch,Mgr.Monika
Konečná,Mgr.PetraRaunigová,Ing.KarelGattnar,Ing.KristiánGebauer,RNDr.PavelNajman•vycházíjednouzadvaměsíce•adresa:

ÚMObPetřkovice,Hlučínská135,72529Ostrava–Petřkovice,tel.:599429101,fax:599429105, 
e‑mail:posta@petrkovice.ostrava.cz•www.petrkovice.ostrava.cz•sazbaatiskREPRONIS•registrovánopodčíslemMKČRE12772 

Totočíslovychází11.8.2017

Očkování psů proti vzteklině
Upozorňujeme občany Petřkovic, že ve čtvrtek dne 7. září 2017 od 8.00 do 08.45 hodin pro-

běhne na parkovišti za tržnicí v centru Petřkovic pravidelné očkování psů proti vzteklině.
Vlastník psa je povinen přinést s sebou očkovací průkaz, pes musí být na vodítku, s náhubkem 

a v doprovodu dospělé osoby. V případě ztráty očkovacího průkazu bude vystaven nový.
Poplatek za očkování je 100 Kč. 
Současně budou kontrolovány doklady o zaplacení místního poplatku za psa v letošním roce.
Zájemci o očkování budou o tomto informováni ještě v průběhu měsíce září na letácích ve 

vývěsních skříňkách.


